[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 1526/2019

Senhora Presidente,

O vereador ROBERSON COSTALONGA “SALAME”, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação.·.

           Solicita a Secretaria responsável, envio de cópia do contrato, processo de compras, número da licitação número do processo e homologação, referente à contratação de “VAGAS DE CRECHE PARA REDE DE ENSINO MUNICIPAL”, das Escolas conveniadas “Escola de Educação Infantil ABC”, “Instituto Educacional Castelo Baluarte” e “Escola de Educação Infantil Carrossel”.

JUSTIFICATIVA:
	     O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 10 de Junho de 2019.

Roberson Costalonga “SALAME”
Vereador - MDB